
Assinatura/Carimbo do Responsavel 

Páginas: 	 1/1 

' Data Emissão: 	 02/07/2019 

Autorlz. Fornecimento: 	3241/2019 

Adjudicação: 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 

IRequisição para empenhamento da despesa 

Empenho: 

CENTRÓ DE CU5TO:130/2018 -ATERRO CONTROLADO 	 DESPESA: 894/2019 

SUBEMPENHO 	 DOTAÇÃO: 

VALOR DA AF: 14327,28 	 339039- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju 

VALOR A EMPENHAR: 14327 28 	 339039/99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju 

FONTE: RECURSOS ORDINARIOS 	 2.128 MANUTENCAO DO ATERRO CONTROLADO 

DATA PREVISTA: 02/07/2019 

FAVORECIDO: 8971 - SANEPAV CONSTRUÇÕES EIRELI • EPP 

CNPJ: 27.127.781/0001-36 

ENDEREÇORUA JOSE INACIO FILHO, 115- SANTA INES 

CIDADE: Betim - MG 

CEP: 32603-150 

TELEFONE:3137870090 

PROC. DE COMPRA: 128/2018 	 LICITAÇÃO: 4/2018 

CONTRATO: 110/2018 	 HOMOLOGAÇÃO: 24/10/2018 

Afir 	'.IDADE: Concorrência p/ Compras e Serv. 

OELL“ (0: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO 
ATERRO CONTROLADO MUNICIPAL, CONF. CONTRATO N°110/2018 DE 05/11/18, REF. MES MAI0/19. 

Código Material Descrição do Material 	 Marca Quantidade Preço Unitário 	Preço Total 

1 	12867 MANUTENCAO ATERRO CONTROLADO 	 0,824 	17396.87000 	14327,28 



Data da Adjudicação: 02/07/2019 

CNPJ: 18.301.03610001-70 	Fone: 373421-3030 
Av. Laerton Paulinelli, 153 
C.E.P.: 35595-000 	- Luz - MG 

Fax: 17 

14.327,28 17.396,87 

-Luz, 2 de Julho de 2019 

Fornecedor: 	SANEPAV CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 	 Código: 8971 	Telefone: 	3137870090 
Endereço: 	RUA JOSE INACO FILHO, 115 	 Banco: 
Cidade: 	Betim - MG - 	CEP: 32603-150 	 Agência: 
CNPJ: 	27.127.781/0001-36 	 Inscrição Estadual: 	 Conta Corrente: 

Prezados Senhores, 

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados. 
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório. 

órgão: 	 09 - SEC. MUN. AGRICULTURA, DESENV. ECON.,ME10 AMBIENTE 
Unidade: 	 04 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
Centro de Custo: 	130 -ATERRO CONTROLADO 
Fonte de Recurso: 	RECURSOS ORDINARIOS 
Dotações Utilizadas: 	894 - MANUTENCAO DO ATERRO CONTROLADO - (09.04.2.128.3.3.90.39.00.00.00.00) 

Compl. Elemento: 	3.3.90.39.99.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
Condições de Pagto: 	30 
Prazo EntregalExec.: 	15 	 I 
Local de Entrega: 	AV. LAERTON PAULINELLI, 153- SADEMA 
Objeto da Compra: 	"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO 

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO CONTROLADO MUNICIPAL". 

Observações: 	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO 
MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO CONTROLADO MUNICIPAL, CONF. CONTRATO 
MES MAIO/19. 

Solicitações: 

DE SERVIÇOS DE 

DE SERVIÇOS DE 
N° 110/2018 DE 05/11/18, REF. 

1 	Total Geral: 14 .327,28 

Desconto: 

1 

0,00 
(Valores expressos em Reais RE) Total Líquido: 14.327,28 

Le Quantidade Unid. 

0,824 SV 

Especificação 

MANUTENCAO ATERRO CONTROLADO (12867) 

Marca 	1 Preço Unitário 	Preço Total 

Folha: 1/1 (Empenho S nr.: 442 Subempenho nr.: 5) 

CONCORRÉNCIA 
Nr.: 4/2018 - CC 

AUTORIZAÇÃO 	NECIMENTO 

387 Data do Pro 06/09/2018 

Data da Hom 	cão: 	 24/10/2018 
éts 

Sequência da A 	 8 

• 
12812018 Processo IX 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 

Geraldo Batista Cardoso - Sec. de Administração 



Luz/MG, 03 de junho de 2019. 

Repr. Pre• feitura Municipal de Gril-NIG 
Nome: Latirdes Minam Araujo Raposo 

Cargo: Seu. De Agricultura Desenv. Econ. E Meio Ambiente 
Área: Administrado Pública 

Rept. Tomado: 
Nome: Aiton Duarte 

Cargo: Prefeito Municipal 
Área: Administracio Pública 

1 de 1 

Repr. 	V CO 	VOES E1REU-EPP 
ancad Geraldo Guirnarges, 

Cargo: esponsável técnko/ Engenheiro Civil 
Área: AdminIstratha 

BOLETIM DE MEDIÇÕES 	 P 4,,-\,t1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 
CONTRATO N :110/2018 - CONCOR. PIM 04/2018 - PRC Ne: 128/2018 
OBJETO: SERV ÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO CONTROLADO PARA DEPOSITO DE LIXO URBANO DO MUNICIPIO DE LUZ 
EMPRESA: SANEPAV CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP PERIODO:l 	maI/19 

ITEM CÔO. VALOR DESCRIÇÃO UNID. 
QUANTIDADE 

UNIT. (ILS) 

VALORES 

CONTRATO 
MEDIÇÃO 

07 
ACUMUL SALDO CONTRATO MEDIÇÃO 

07 
ACUMUL SALDO 

MAQUINARIO, INCLUSIVE OPERA OR 

1.1 88843 
1RATOR DE ESTEIRAS. POTÊNCIA 125 HF. PESO OPERACIONAL 12.9 T, 
COM LAMINA 2.7 M3. PARA SERVIÇOS DE COmPACTAÇÃO E 
CAMADA DE COBERTURA DE UXO 

H/ANO 

72000 6000 517,93 202,07 122,8.6 88.459,20 7.371,60 63.632.58 24.82462 

1.2 5843 
SCRAPER + TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 95 CV. TRAÇÃO 4X4, PESO 
COM LASTRO DE 4.510 KG, PARA SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DA 
VALA DE LIXO 

H/ANO 
300.03 - 300.03 93,95 28.18502 .. 28.185.00 

1.3 
(91386+ 
91387)/ 

2 

CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES. PESO 

H/ANO 

243.00 16,00 69,00 171/E 9197 22.552,80 1.503,52 6.433.93 16.068.87 

BRUTO TOTAL 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935KG, DISTÂNCIA 
ENTRE EIXOS 4,80m, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA 
MET/NUCA, PARA SERVIÇOS DE MOVIMENTO DE TERRA DA CAMADA 
DE COBERTURA 

1.4 5E80 

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA. TRAÇÃO 
4X2. POTÊNCIA do. 79 HP, CAÇAmBA CARREG. CAP. AdN. 1 M3, 
CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 m3, PESO OPERACIONAL MiN. 6.570 
KG. PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MAX. 437 M. PARA SERVIÇOS DE 
MOVIMENTO DE TERRA DA CAMADA DE COBERTURA 

H/ANO 

240.03 16,00 78,00 162.00 8624 

• 

20.697,60 1.379,84 6.726,72 13.970,88 SUB-TOTAL - 159.894,60 10.2.54.96 76.843,23 83.031,37 2  MÃO-DE-OBRA E ADMINISTRAÇÃO LOCAL 
2.1  6121 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (LIMPEZA) H/ANO 2.640,00 220.00 1.540.00 1.103.03 10,08 26.611.20 2.217,60 15.522.20 11.08800 2.2  2706 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (Ri) H/ANO 336,00 28,00 196,00 140.00 66,24 22.256,64 1.85472 12.983,04 9.27160 SUB-TOTAL 

48.847,84 	4.072,32 28.504,24 20.361,60 TOTAL 	 L. 
Valor da medição por exter so: Quatorze mil trereatos e vinte e sete reais e vinte e ciao centavos. 

208.762,44 	14.327,28 105.349,47 103.412,97 



5COFINSt 

À- 

tj 
Date e.friore'kla Emissrlb, 

Número dá RPS 

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DA FAZENDAIr 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e 

Competência 
	

8/7/2019 

No:•deNFS-esubstituida 	 :bical da PrestaçâO 

ni C rp a  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM 

08/07/2019 11:53:18 
C6diwzdeVéti,ção 

. 	. - 

ermane  

219943372 

LUZ - MG 

' 
	 • ,aut-D_r_ildo_s_do -ezrsstadOr.d_eiServiiços 

*Razão SodaUNome SANEPAV CONSTRUCOES EIRELI 

.É44tNOntidranta.Sialf4",:,z, 

    

. ihifãCitCâprMdnIciPiat, 

 

MúnIcipió CNP.J/CPF. 27.127.781/0001-36 1564450011 BETIM - MG 

RUA DONA MARCELINA LOPES ,33 - BRASILÉIA CEP: 32600 306 

Complemento: vs• LOJA 01 ,hTelefone: (31)3787-0090 SANEPAV.MG@GMAIL.COM  

_ 
2Dados do Tomador de Serviços]. tt 

	, 	 •T'.. 

"r Ralici,s6Witniók;e4  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ 

18.301.036/0001-70 
	

Inscriçaõ „Municipal 
	

Município 
	

LUZ - MG 

l Eri'deO;,CO,Y AV. LAERTON PAULINELLI .153 - MONSEHOR PARREIRAS CEP: 35595-000 

ConiPlarnen.14 
_ 	  

gem. 	4.7 	r , •jiscri riaçOo,dos Ser,viçOs::, 	,' 
REFERE-SE A NOTA FISCAL DA PS TIMA MEDIÇ O DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇ O E OPERAÇ O  DO  
DE LUZ/MG. 

P1:  
cc 

r 	
k 	:7ICÓdtgo doServiçO / 	 'meie  4fi 	 •  

. 

7.02 / 422270100 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E EiegnSe~SRA 

t, Detalhaitento'Esijecífico dá Construção Civil  

‘TelafOWeI1Ft', 	(37)3421-3030 meioambiente@luz.mg.gov.br  

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO SICOOB N°756 
AG: 4092 

17656-7 

eravvi"c,:s-
L/720 ffrc 

Declaramos que as mereadoliasiserviços prestados 
constantes desta Nota Fiscal estão cie acordo 
mediante AUTORIQÇÃO DE FOFtNECiM NTO 

O 

Vit.* ttiu, 	 )ol  • 

-!St;érag0-7bt Código ART 
	

527264 527264 

Tributos Federàis  _ 	 - 	 4z t; 	•-•  
IR(RS) 	 IINSS(126), 157,60 CSLL(RS))  

Delalnámentó de Vaiai-os.- Prestador dos Serviços'', ;„ 
- 	• 

4.. ':' 	, Outras Retenç6es 	' 
-Tr; 	r-  á .4-1.- 	.. C, 	:1.4... .1_7_ 	.rt.r, 	-,- 

Calculo do ISSON devido no Rilimicf piá 	. 

Valor dos Serviços 	RS„  14.327,28 
,ittriortiiii ;,,,3-%4L 	, ...o.-,,,..,,., 
%Natureza OparacãoA,49.- 

, 	 . 
.: R$\tt 14.32728 Valor dos Serviços 

	

(-) DescontO Incondldonado., 	- ,. 	- 	......., 	... 	.. 	, 2-TrIbutaçâo fora do munIcIplo (),: Deduções.pannItidas.arn leis: 
., 	- .3t; 	4.1.- 	- 	- -...riz 	i" iii.e 	< ii 12.894,55 

()Desconto Condicionado 	';''''' — 	 . [- 	Re" inie:ii á.là1Tribütaçâo (-)ibesdontOlncondidonado»43.  

(-) Retenç,Óes Federais 	. 	10 157,60 0-Nenhum 
- -- • .:.4, 	.„ 	..4,-, -#8 	litblz 

1A32,73 

Outras Retenções 	P4 
.34 ,:n t.; 	grsoo simples Naciona l t,- 

-•. ,. 	-, (z) Al1 quota ‘% 	;.. 	 -i '7 
2.00 

(-) ISS RetidO 	
Í 

..,- 
28 .65 

- 2 Não 

, 	, 	. 	... 
, 

SS;b:riter,:-.H 	"" 	-ir,  ii-i (X) Sim O Não 

.1z..Pcia,:t4..,7v:,°ss•44 J4 
(=) ' Valor LIquid4!"..,. R$ 	"4  . 	. '14.141,03 

:.','S'4.."''11-c.,-  -H. ,Inèenitvador Cultura , 	- ,,.., 	. 	. 	. 	... I' -;:;;;:k-r;11""'s- 5  
(. ) Valor dalSS:1,;I'd R$ e4f.t.' 	.: 

. 	- 	- 
2-Não  

28,65 

Avisos 

1-uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail Fornecido peio Tomador dos Serviços. 
2-A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no sito Betim.ginfes.com.br  com a utilização do Código de Verificação. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

